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Principper for uddeling af halvedligeholdelsespuljen frem til 
2023 

 
1) Tilskudsprocenten 

 

Der ydes et tilskud på 90% af den faktiske udgift til halvedligeholdelsesprojekter. Tilskudsprocenten har 
tidligere været 75%. 

 

Ønskes det at mindske den kommunale udgift til halvedligehold kan tilskudsprocenten sænkes. 

 

Erfaringer viser, at størrelsen på egenbetaling til halvedligehold har betydning for om hallerne prioriterer 
at gennemføre projekterne. Derfor kan konsekvensen ved at sænke tilskudsprocenten være at hallerne 
ikke gennemfører nødvendige vedligeholdelsesprojekter. 

 

2) 3 kategoriseringer af projekterne 

 

Prioritering af projekter Halvedligeholdelsesprojekter er i Rebild Kommune kategoriseret på følgende vis: 

 

Projekter med prioritet 1: Der kan opstå risiko for personer (løse tagplader, løse gelændere) 

 

Projekter med prioritet 2: Der kan opstå egentlige følgeskader på bygningen (utætte tage, utætte fuger) 

 

Projekter med prioritet 3: Der vil opstå væsentlig fordyrende forværring i tilstanden. 

 

Erfaringer viser, at hallerne ikke prioriterer at gennemføre halvedligeholdelsesprojekter som der ikke 
ydes tilskud til. 

 

3) Akutpuljen 

 

Akutpuljen er en del af den samlede ramme af Halvedligeholdelsespuljen. Puljen er fastsat til 200.000 kr. 
årligt med en egenfinansiering fra hallerne på 10%. Midlerne til akutpuljen tages fra halvedligeholdelses-
puljen. Den afsatte akutpulje er reserveret til større, ikke forudsigelige vedligeholdelsesarbejder, som 
f.eks. pludseligt opståede bygningsskader på mur, bærende elementer eller tagkonstruktion. I de år, hvor 
akutpuljen ikke bruges, overføres denne til næste års kommunale pulje til halvedligehold. 
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Det er muligt at afskaffe akutpuljen og overføre midlerne til halvedligeholdelsespuljen. Konsekvensen kan 
være at flere haller ikke har økonomi til at udbedre uforudsete skader. 
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